
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 16 de setembro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 026/2020

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08:00 hs do dia 28 de 
Setembro de 2020, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de 
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 026/2020, objetivando a 
contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes, aditivos, filtros e graxas, para manutenção 
dos veículos da frota municipal, Tipo: menor preço por item, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro – 
Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
15.09.2020, no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 15 de Setembro de 2020.
_______________________________________

ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Planalto - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna 
público a realização na sede da Prefeitura Municipal, no dia 28/09/2020 às 09:00hs, a Licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial nº 018/2020. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de baterias, 
pneus novos e reformas de pneus para uso em Veículos da Frota deste Município, conforme especifica-
ções e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital 
encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça Duque de Caxias, 104 – 
Centro – CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-2137. Outros atos referentes a este processo serão publicados 
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Planalto, disponível no site: www.planalto.ba.gov.br.

Planalto – Bahia, 15 de Setembro de 2020. Adalberto Rodrigues Meira – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 002-7/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFI-
CAÇÃO da publicação do Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 002-7/2020, que foi publicada na 
Edição nº 2142 do dia 15 de setembro de 2020 no Diário Oficial do Município (www.tremedal.ba.gov.br).

ONDE SE LÊ:
R$ 10.704,80 (Dez mil e setecentos e quatro reais e oitenta centavos).

LEIA-SE:
R$ 7.159,41 (Sete mil cento e cinquenta e nove reais e quarenta e um centavos)

PUBLICAÇÕES APÓS RETIFICAÇÃO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002-7/2020
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL.
CONTRATADO: E.D.O ENGENHARIA E ENERGIA RENOVÁVEL LTDA.
CNPJ: 35.805.283/0001-23
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Modernização da
Iluminação Pública no Corredor Central da Sede de Tremedal – BA, na Praça Leonel Pereira,
Praça dos Ferraz e Praça Adelmário Pinheiro.
Termo Aditivo de Valor
Valor: R$ 7.159,41 (Sete mil cento e cinquenta e nove reais e quarenta e um centavos).
ASSINATURA: 10/09/2020
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE

LICITAÇÃO N.º 023/2020

CARTA CONVITE

A Câmara Municipal de Brumado-BA torna público a realização de licitação na modalidade Carta 
Convite, tipo menor preço global, objetivando a Contratação de serviços técnicos profissionais especiali-
zados de engenharia para a elaboração de projetos, acompanhamento e assessoramento da reforma dos 
gabinetes dos vereadores na sede da Câmara Municipal de Brumado. O edital, em sua integralidade e sem 
custo, está disponível na sede desta Casa Legislativa, situada na Praça Abias Azevedo, n.º 145 – Bairro 
Monsenhor Fagundes, das 8:00 às 12:00 horas. A reunião para abertura dos envelopes realizar-se-á no dia 
23 de setembro de 2020, às 09:00 horas, no endereço supramencionado. Salete Viana Nogueira – Prego-
eira Oficial da Câmara Municipal de Brumado. Fone: (77) 3453 – 8601. Brumado-BA, 16 de setembro 
de 2020.

SALETE VIANA NOGUEIRA
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO


